УИД 16 MS 0102-01-2022-000768-16
Дело №2-791/3/2022
Учет №205
РЕШЕНИЕ
      Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

2 июня 2022 года

        город Елабуга

Мировой судья судебного участка №3 по Елабужскому судебному району Республики Татарстан Гиниатуллин Э.И., при секретаре судебного заседания Дворовой Е.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Иконниковой А.Н. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194, 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
иск общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Иконниковой А.Н. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Иконниковой А.Н. в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» задолженность по договору займа №.... от дата за период с дата по дата на общую сумму  19 984 (Девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля 92 копейки, в том числе основной долг в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей, проценты за пользование займом в размере 11 984 (Одиннадцать тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля 92 копейки.
Взыскать с Иконниковой А.Н. в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 799 (Семьсот девяносто девять) рублей 40 копеек.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Елабужский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья: подпись.

Копия верна.
Мировой судья судебного участка №3

по Елабужскому судебному району

Республики Татарстан

                     Э.И. Гиниатуллин
Решение вступило в законную силу ___________________________________

Мировой судья

           Э.И. Гиниатуллин